
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 397 del 04/05/2022 del Registro Generale 

 

Area Demografici e ICT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 397 DEL: 04/05/2022 
 

 

 
 

OGGETTO: SMART CIG ZD72C61EC6 SERVIZIO TELEFONIA FISSA AUMENTO 
IMPEGNO DI SPESA 2022  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Demografici e ICT 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: SMART CIG ZD72C61EC6 SERVIZIO TELEFONIA FISSA AUMENTO 

IMPEGNO DI SPESA 2022 

 

Il Responsabile del Area Demografici e ICT 

 

 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 16 febbraio 2021 con il quale conferma la nomina del Responsabile di 

Posizione Organizzativa dell’Area Demografici e ICT nella persona del sottoscritto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 21 aprile 2021, esecutiva ai sensi di legge, recante 

ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2022 - 2023 E NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL D.U.P. 2021 - 2022 - 2023.”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge, recante 

ad oggetto: “D.U.P. - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE TRIENNIO 2022/2024.”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 12 maggio 2021, esecutiva ai sensi di legge, recante 

ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2021/2023 – ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del Comune di Assemini 

Triennio 2021-2023, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29 marzo 2021, esecutivo 

ai sensi di legge; 

Richiamato l’art. 163 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000 recante le modalità di gestione finanziaria nei casi di 

esercizio provvisorio o gestione provvisoria; 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021 che dispone: “Il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022, ulteriormente 

prorogato al 31 maggio 2022”; 

Constatato che l’Ente alla data odierna si trova in esercizio provvisorio e dovrà rispettare quanto sancito 

dall’art. 163 comma 1 e 3 del D. Lgs 267 del 18.08.2000 e ss. vv. ii.; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 711 del 13.7.2021 avente ad oggetto “ Smart CIG ZD72C61EC6 

servizio di telefonia fissa ordine MEPA profilo commerciale di Tim Spa – Linea Valore PA – Impegno di 

Spesa 2021-2022”:  

DATO ATTO che con la suddetta determinazione si assumeva impegno di spesa per i servizi di telefonia 

fissa fino al 31.3.2022 con smart Cig ZD72C61EC6;  

CONSIDERATO che gli impegni a favore di Tim - Telecom Italia spa per l’anno 2022 di cui allo smart Cig 

ZD72C61EC6 non offrono sufficiente disponibilità al pagamento delle fatture per l’ultimo bimestre (febbraio-

marzo 2022) di che trattasi; 

RITENUTO  pertanto necessario procedere, al fine di liquidare quanto dovuto, di integrare gli impegni di 

spesa assunti con determinazione 711/2021 per il periodo 2022 a favore di Tim – Telecom Italia spa  ; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa: 

Di integrare gli impegni di spesa a favore di Tim – Telecom Italia spa con sede in Via Gaetano Negri 1 – 

Milano CF. 00488410010 di cui alla determinazione n. 711/2021 per i servizi di telefonia fissa per il 2022 fino 

al 31.3.2022 con smart CIG ZD72C61EC6  e di imputare le somme ai seguenti capitoli bilancio 2022: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZI CAPITOLO 
CODICE 

BILANCIO 

IMPEGNI 2022 

ESIGIBILITA’ 2022 
SMART  CIG 

TECNICI 250.03 1.06.1.0103 1.975,81 ZD72C61EC6 

A_NIDO 1340.03 12.01.1.0103 260,00 ZD72C61EC6 

BIBLIOT 716.03 5.02.1.0103  50,00 ZD72C61EC6 

AMM.VI 118.04 1.02.1.0103 767,67 ZD72C61EC6 

TOTALE 3.053,48 

 



 Comune di Assemini 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale della 

presente. 

DI DARE ATTO che:  
 

il codice Smart CIG ZD72C61EC6 è stato aumentato dell’importo impegnato con il presente atto, esclusa 

IVA,  pari a € 2.502,85. 

La liquidazione sarà in ogni caso subordinata all’acquisizione del DURC regolare  

Di dare atto che la presente determinazione è stata adottata nel rispetto della normativa e tutela dei dati 

personali dei cittadini. 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in 

condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 

6, comma 2 del D.P.R.62/2013. 

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 
  

Il Responsabile del Area Demografici e ICT 
Valerio Manca 

 
 

 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


